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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Punel za Zulbe i Predstavke

A nr. 162/13

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ng panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazié, dhe Rafet Haxhaj anétars, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), dega né Gjakovs, paraqitur kundér subjektit politik Aleanca pér Ardhméring
€ Kosovés, dega né Gjakovs pér shkak t& vendosjes s& posteréve né vende publike pér
Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me 05.10.2013, mori ke&ts:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), dega né Gjakov,

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj€ ankesé mé dats 04.10.2013, nga LDK, me t& cilén
pretendohet se me datén 02.10.2013 rrethe orés 14:00 n& rrugén “ Skénderbey” (afer
pompés N. Bakia), subjekti politik AAK, ka vendosur bilbordin me mbi shkrimin
Voto AAK me Anr. 62 . Parashtruesi i ankesés pretendon se &shté bére shkelje e
Rregullores Zgjedhore Anr. 13/2013 neni 1 dhe neni 2 pika 2.1. Parashtruesi i ankesés
ka bashkangjitur fotografité si déshmi.

Parashtruesi i ankesés ka kérkuar qe te ndérrmeren masat e parapara sipas LZP.
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PZAP-i, pasi q& shqyrtoj gjeti se:

ankesa &shté e pabazuar

Pretendimet ankimore se militantét e subjektit politik AAK kané vendosur bilbordin
né rrugén “Skénderbeu”, afsr pompés N. Bakia, PZAP-i, konstaton se pretendimet e

ti jan€ te pa bazuara pasi qe nga fotografité si déshmi te cilat gjenden ne shkresat ¢
lendes nuk identifikohet objekti i pompés N. Bakia, per t&€ cilin pretendohet se &shte



béré shkelja e supozuar, andaj njé pretendim i tillé u vlerésua si pa argumentuar dhe
i pambéshtetur ne prova dhe déshmi bindése Sepse nga provat e paraqitura nuk
mund t€ shihet se né& cilin objekt jané vendosur posterat n€ fjalé prandaj né kuptim
t€ nenit 115.1 lidhur me 118 paragrafi 1 t& LZP-s¢, lidhur me ankesén e
lartpérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi .

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

Anr. 162/2013 mé datén 05.10.2013 y
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Udhézim Juridik: T sy et B
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen §
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda wjézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larié sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se céshija
prek njé té drejté themelore.



